
  

 
POLITECHNIKA WARSZAWSKA 

 
Zarządzenie nr 2/2024 

kanclerza Politechniki Warszawskiej 
z dnia  29 lipca 2024 r. 

 
zmieniające zarządzenie nr 3/2021 Kanclerza PW w sprawie określenia sposobów 
postępowania w przypadkach wystąpienia zagrożeń  w obiektach i na terenach Politechniki 
Warszawskiej 
 

Na podstawie § 2 pkt 1 zarządzenia nr 172/2020 Rektora PW z dnia 21 grudnia 2020 r. 
w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa w obiektach i na terenach oraz bezpieczeństwa  
i higieny pracy Politechniki Warszawskiej w związku z § 24 ust. 9 pkt 5 i 6 Regulaminu 
organizacyjnego Politechniki Warszawskiej, stanowiącego załącznik do zarządzenia  
nr 92/2019 Rektora PW w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Politechniki 
Warszawskiej, zarządza się, co następuje:  

§ 1 
 

W załączniku do zarządzenia nr 3/2021 Kanclerza Politechniki Warszawskiej z dnia 16 lutego 
2021 r. w sprawie określenia sposobów postępowania w przypadkach wystąpienia zagrożeń  w 
obiektach i na terenach Politechniki Warszawskiej wprowadza się następujące zmiany: 
1) w spisie treści po pkt 8 dodaje się pkt  8a w brzmieniu: 

„8a. Instrukcja postępowania w przypadku próby samobójczej, samobójstwa.”; 
2) po pkt VIII dodaje się pkt VIII A w brzmieniu: 
 

„VIII A. Instrukcja postępowania w przypadku próby samobójczej, samobójstwa 
 
§ 10 

 
1. Każdy student, doktorant i pracownik Politechniki Warszawskiej ma obowiązek 

reagowania na sygnały o ryzyku zachowań autodestrukcyjnych lub na niepokojące 
zachowania innych osób mogące wskazywać na zamiary samobójcze.  

2. Osoba, która posiada informację o możliwości popełnienia samobójstwa przez inną osobę, 
zaobserwowała zachowania samobójcze lub śmierć samobójczą, jest zobowiązana 
powiadomić operatora pod numerem 112, a następnie skontaktować się z Całodobowym 
Centrum Kierowania Straży Akademickiej (tel. wew. 6666), które podejmie działania w 
celu: 
1) zabezpieczenia miejsca zdarzenia do czasu przybycia odpowiednich służb; 
2) pilotowania pojazdów i osób; 
3) udzielania niezbędnej pomocy lub asysty służbom wykonującym obowiązki służbowe; 
4) zabezpieczenia miejsca zdarzenia do czasu przybycia osoby odpowiedzialnej za obiekt; 
5) kontroli przestrzegania obowiązujących wewnętrznych przepisów prawa; 
6) sporządzenia stosownej dokumentacji dla potrzeb kierownictwa Uczelni. 

3. O każdorazowym wejściu służb na teren Uczelni osoba umożliwiająca to wejście lub 
Komendant Straży Akademickiej zobowiązani są niezwłocznie zawiadomić Rektora, a w 
razie jego nieobecności, kanclerza. 

4. Postępowanie w przypadku: 
1) posiadania informacji o zamiarze popełnienia samobójstwa: 



  

a) po otrzymaniu informacji o zamiarze popełnienia samobójstwa przez pracownika,  
studenta lub inną osobę, każdy pracownik lub student powinien niezwłocznie 
zlokalizować tę osobę, zwaną dalej „osobą w kryzysie”, i powiadomić o sytuacji 
przełożonego, pełniącego dyżur pracownika w obiekcie oraz Straż Akademicką,  

b) po odnalezieniu osoby w kryzysie nie powinno się pozostawiać jej samej, należy 
próbować przeprowadzić ją w ustronne, bezpieczne miejsce a następnie, przekazać 
pod opiekę ratowników medycznych; 

2) podjęcia przez studenta, pracownika lub inną osobę próby samobójczej na terenie 
Uczelni: 
a) po otrzymaniu informacji o próbie samobójczej studenta, pracownika lub innej osoby 

należy podjąć natychmiastową próbę odnalezienia tej osoby, informując o zaistniałej 
sytuacji przełożonego, pełniącego dyżur pracownika w obiekcie oraz Straż 
Akademicką, 

b) po odnalezieniu osoby w kryzysie ustalić i potwierdzić rodzaj zdarzenia, nie 
pozostawiając jej samej,  

c) usunąć przedmioty umożliwiające ponowienie próby samobójczej, 
d) dyskretnie przeprowadzić osobę w kryzysie w bezpieczne, ustronne miejsce,  
e) jeżeli zachodzi taka potrzeba, należy udzielić osobie w kryzysie pierwszej pomocy 

przedmedycznej, 
f) przekazać osobę w kryzysie pod opiekę ratowników medycznych;  

3)   śmierci samobójczej pracownika, studenta lub innej osoby na terenie Uczelni - należy 
        natychmiast poinformować przełożonego, pełniącego dyżur pracownika w obiekcie 
        oraz Straż Akademicką o zaistniałej sytuacji; 
4)  przebywania w zamkniętym pomieszczeniu osoby, wobec której powzięto podejrzenie 

lub informację o zamachu samobójczym: 
a) po otrzymaniu informacji o śmierci samobójczej lub próbie zamachu samobójczego 

należy poinformować o zaistniałej sytuacji przełożonego, pełniącego dyżur 
pracownika w obiekcie oraz Straż Akademicką,  

   b) przy użyciu dostępnych środków należy wejść do pomieszczenia w celu udzielenia 
   pomocy, 

   c) pomieszczenie i mienie zabezpiecza, a następnie przywraca do stanu pierwotnego 
   administracja obiektu. 

5.  Ustala się następujące numery alarmowe: 
 

• Centrum Powiadomienia Ratunkowego :  112; 
• Całodobowe Centrum Kierowania Straży Akademickiej PW :   22 234 66 66,            

e-mail: sta.cck@pw.edu.pl”. 

§ 2 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
KANCLERZ 

 
 
 
dr Jolanta Ewartowska 

 

mailto:sta.cck@pw.edu.pl

	Na podstawie § 2 pkt 1 zarządzenia nr 172/2020 Rektora PW z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa w obiektach i na terenach oraz bezpieczeństwa  i higieny pracy Politechniki Warszawskiej w związku z § 24 ust. 9 pkt 5 i 6 Regulam...

